Ratio de fonds propres de catégorie 1 sous forme d’actions ordinaires2, 3, 4

Ratio du total des fonds propres2, 3, 4

Provision pour pertes sur créances en % de la moyenne des prêts nets et acceptations9

Mesures du risque (en milliards de dollars, sauf indication contraire)

   en circulation1 (en millions)

No de
ligne

Résultat avant la quote-part du résultat net d’une participation dans TD Ameritrade

   ne donnant pas le contrôle dans des filiales – rajusté

(en millions de dollars, sauf indication contraire)
Périodes closes

Résultat net – comme présenté

2018

Total des capitaux propres

T4
2019

T2

Exercice complet

T1T3

Depuis le début de l’exercice

T2 T1

   En % des prêts nets et acceptations
   gouvernements (en millions de dollars)9

Ratio de fonds propres de catégorie 12, 3, 4

Prêts douteux nets – prêts aux particuliers, aux entreprises et aux

Sensibilité de la valeur économique des capitaux propres attribuables aux actionnaires avant impôt8

   Augmentation de 1 % des taux d’intérêt

   Augmentation de 1 % des taux d’intérêt

   Diminution de 1 % des taux d’intérêt
Sensibilité des produits d’intérêts nets avant impôt8

   Diminution de 1 % des taux d’intérêt

T3

2020

2

2020 2019 2019 2018

1 2 180   $ 1 447   $ 2 922   $ 2 788   $ 3 186   $ 3 110   $ 2 350   $ 2 909   $ 3 046   $ 6 549   $ 8 646   $ 11 434   $ 11 120   $
2 86 794   85 603   81 933   81 286   80 160   77 369   75 873   72 461   70 935   84 677   77 773   78 638   70 499

3 10,0   % 6,9   % 14,2   % 13,6   % 15,8   % 16,5   % 12,2   % 15,8   % 16,9   % 10,3   % 14,8   % 14,5   % 15,7   %

4 10,4   7,3   14,6   14,0   16,2   17,0   15,0   16,3   17,1   10,7   16,1   15,6   16,9

5 13,7   9,6   19,6   18,9   22,0   23,4   17,5   22,7   24,5   14,3   21,0   20,5   22,7

6 13,9   9,8   19,7   19,1   22,2   23,6   21,0   22,9   24,2   14,4   22,3   21,5   23,9

7 1,73   1,18   2,49   2,43   2,79   2,86   2,11   2,65   2,84   1,81   2,59   2,55   2,56

8 1,79   1,25   2,57   2,51   2,87   2,95   2,61   2,73   2,86   1,88   2,81   2,73   2,75
9 49,8   48,6   51,5   53,6   51,2   51,3   58,6   52,9   51,8   50,0   53,6   53,6   51,9

10 49,2   48,0   50,9   52,8   50,5   50,5   51,6   52,4   51,3   49,3   50,8   51,3   51,2

11 18,8   16,5   19,1   20,2   21,6   21,0   19,4   20,2   19,7   18,5   20,8   20,7   23,1
12 20,2   17,9   19,9   21,0   22,2   21,6   21,1   20,9   22,0   19,6   21,7   21,5   21,5
13 1,73   1,91   1,94   1,94   1,93   2,02   1,94   1,93   1,95   1,85   1,96   1,96   1,95
14 89 581   89 483   89 630   90 049   90 044   88 445   87 568   86 588   85 258   89 566   88 688   89 031   84 383

15 59,27   $ 58,16   $ 73,14   $ 75,21   $ 77,15   $ 76,42   $ 74,00   $ 73,03   $ 77,17   $ 59,27   $ 77,15   $ 75,21   $ 73,03   $
16 47,80   48,54   45,91   45,20   44,30   43,51   41,69   40,50   39,34   47,80   44,30   45,20   40,50
17 1,24   1,20   1,59   1,66   1,74   1,76   1,78   1,80   1,96   1,24   1,74   1,66   1,80

18 11,5   10,2   11,1   12,0   12,3   12,3   12,3   12,2   13,2   11,5   12,3   12,0   12,2
19 11,1   9,9   10,8   11,2   11,4   11,6   11,4   11,3   12,4   11,1   11,4   11,2   11,3

20 (19,5)   % (20,6)   % 2,8   % 7,1   % 3,9   % 10,0   % 2,6   % 3,1   % 24,3   % (19,5)   % 3,9   % 7,1   % 3,1   %
21 1 813,0   1 803,4   1 808,2   1 811,9   1 819,2   1 828,4   1 830,8   1 828,3   1 826,1   1 813,0   1 819,2   1 811,9   1 828,3
22 107,5   $ 104,9   $ 132,3   $ 136,3   $ 140,4   $ 139,7   $ 135,5   $ 133,5   $ 140,9   $ 107,5   $ 140,4   $ 136,3   $ 133,5   $

23 0,79   $ 0,79   $ 0,74   $ 0,74   $ 0,74   $ 0,74   $ 0,67   $ 0,67   $ 0,67   $ 2,32   $ 2,15   $ 2,89   $ 2,61   $
24 5,3   % 5,0   % 4,0   % 4,0   % 3,9   % 3,9   % 3,8   % 3,5   % 3,5   % 4,7   % 3,9   % 3,9   % 3,5   %

25 65,3   98,2   45,8   48,0   42,3   43,4   52,6   42,3   40,4   63,9   45,5   46,1   43,3
26 63,0   92,8   44,6   46,5   41,1   42,1   42,7   41,1   40,1   61,6   41,9   43,0   40,2

1

2

3

4

Valeur pour les actionnaires

Comme présenté

Ratio d’efficience – comme présenté

Taux d’imposition effectif

Rendement des capitaux propres corporels attribuables
   aux actionnaires ordinaires

Capitaux propres moyens attribuables aux actionnaires ordinaires

No de
ligne

(en millions de dollars, sauf indication contraire)
Périodes closes

2018 Exercice complet2019
T4

Rendement des capitaux propres attribuables aux actionnaires
   ordinaires – rajusté

T4T2

Rendement de l’action4

Rajusté

Ratio de distribution sur actions ordinaires

Le rendement de l’action correspond au dividende par action ordinaire, divisé par le cours de clôture moyen quotidien de la période en question. Le dividende par action ordinaire est déterminé de la manière suivante : a) pour le trimestre – en annualisant le dividende par action ordinaire versé au cours du